

#### مصاحبه

## ربيعی: تیم زبدهای داریم

محمد ربیعی سرمربی مس رفسنجان که برای اولین بار حضور در لیگ برتر را تجربه می‌کند، درباره بازی تیمش مقابل استقلال در هفته اول فصل بیستم می‌گوید: «به نیت خبر نگاه می‌کنیم و این مصلحت است. اتفاقات اینچنینی برای برخی تیم‌ها خوب است و برای برخی تیم‌ها بد و ما به قسمت خوب آن نگاه می‌کنیم. با تیم پرهواداری بازی داریم که کادرفنی و بازیکنان خوبی هم دارد. بازیکنان ما عطش بالایی برای این مسابقه دارند و این از نظر روحی به سود تیم ماست. شاید قرعه در مسابقات لیگ تأثیرگذار باشد، اما ما به این مسأله هم نگاه خوبی داریم. بازی فوتبال برای تماشاگران است و جذابیت مسابقات بدون آنها کاهش پیدا خواهد کرد و این را طبیعی می‌دانیم. دوست داشتم برای بازی با استقلال هواداران حضور داشته باشند و برای هواداران خودمان هم در رفسنجان رخ دهد، چون برای اولین بار فوتبال رفسنجان در سطح اول فوتبال کشور است. کاش ویروس منحوس کرونا نبود تا تماشاگران می‌توانستند در رفسنجان از تیم ما حمایت کنند، اما این شرایط برای همه تیم‌هاست.»

ربیعی در رابطه با اینکه سابقه پیروزی مقابل استقلال را با تیم سایبا مهر کرج در کارنامه دارد، ادامه می‌دهد: «آن بازی برای خیلی سال پیش است. فکر می‌کنم سال ۹۰ بود و حدود ۱۰ سال از آن بازی گذشته است. تیم کرجی بود و با آن در دسته دوم بودیم. آن فصل تا یک چهارم نهایی جام حذفی هم پیش رفتیم. مقابل استقلال بازی کردیم که آن سال صدر جدول بود و بازی خوبی بود و تیم خوبی داشتیم. از آن تیم هم بازیکنان زیادی به سطح بالاتر راه یافتند.»

سرمربی مس رفسنجان درباره اینکه تجربه رویارویی با محمود فکری را در لیگ دسته اول هم داشته، می‌گوید: «در لیگ دسته دوم هم مقابل فکری حضور داشتم. او بازیکن سابق و بزرگ استقلال بوده، سرمربی استقلال است و مربی پرافتخاری محسوب می‌شود. در دسته دوم با تیم شهرداری اردبیل و شهرداری جویبار مقابل هم قرار گرفتیم و در تیم‌های مختلف و آلومینیوم اراک هم مقابل فکری بازی کرده‌ام. مربی با احترامی است و شایسته حضور روی نیمکت استقلال بود و خیلی خوشحالم که مقابل او دوباره بازی می‌کنیم.»

ربیعی در مورد حضور مس رفسنجان در نقل و انتقالات پیش فصل توضیح می‌دهد: «منع استفاده از بازیکنان خارجی در این فصل در نقل و انتقالات چالش بیشتری برای ما بود. چون این قانون به سایر تیم‌ها اجازه می‌داد که بازیکنان خارجی خودشان را حفظ کنند و ما در برخی پست‌ها فقر بازیکن داریم که این فقر بازیکن در فوتبال ما دیده می‌شود و از نیروهای جوان هم نمی‌توان استفاده کرد، چون فقر بازیکن در این بخش هم دیده می‌شود. ما اجازه گرفتن ۱۰ سهمیه لیگ برتر را داشتیم که از حداکثر این سهمیه استفاده کردیم و ۵ بازیکن بزرگسال فصل قبل را حفظ کردیم، یک بازیکن‌مان از سربازی برگشته و طبق لیست بازیکنان زیر ۲۳ سال و زیر ۲۱ سال هم در لیست داریم. تیم زبده‌ای نسبت به فصل‌های قبل داریم. ۳۱ سال میانگین سنی ما بود و شاید در ترکیب ۱۱ نفره بیش از پنج بازیکن بالای ۳۰ سال داشتیم و برای این فصل میانگین سنی تیم را سه سال کاهش دادیم که بسیار خوب است، اما نسبت به میانگین سنی لیگ برتر خوب نیست و باید آن را کاهش بدهیم. با این حال برنامه بسیار خوبی در آینده داریم.»

## رحمتی: لیگ را با قدرت شروع می‌کنیم

مهدی رحمتی سرمربی شهرخودرو امیدوار است تیمش با دوستی و همیت لیگ را با قدرت شروع کند. رحمتی درباره بازی امروز مقابل ماشین‌سازی تبریز می‌گوید: «فکر نمی‌کردم آغاز مربیگری‌ام در مشهد، اینقدر بازتاب خوبی داشته باشد و برخورد خوبی با من شود. از همه مربیانی که برای من در دوران فوتبالم زحمت کشیدند و نیز مربیان سابق شهر خودرو، تشکر می‌کنم. از پیشگوستان فوتبال مشهد از جمله خداداد عزیزی که کنار من و شهر خودرو بودند و از ما حمایت کردند، تشکر می‌کنم. امیدوارم با یک اتفاق خوب، همیت و دوستی خیلی خوب بتوانیم لیگ امسال را با قدرت آغاز کنیم و نتایج خیلی خوبی به دست بیاوریم.»
رحمتی در مورد وضعیت بازیکنان مبتلا به کرونا در شهر خودرو ادامه می‌دهد: «حدود ۱۰ روز پیش تست کروناي پنج بازیکن ما مثبت شد که از جمع آنها، اخیراً تست علی نعمتی و امید منصوری منفی شده و به جز چهار بازیکن، همه نفرات را در اختیار داریم. امیرحسین نعمتی، ابوذر صفرزاده، امیر جعفری و علیرضا اسدی که هنوز علائم کرونا داشت را به همراه نداریم.»
سرمربی شهر خودرو در رابطه با وضعیت ماشین‌سازی می‌گوید: «شاکله این تیم تغییر کرده، اما سه هفته ابتدایی لیگ برتر به شناخت و آرزایی تیم‌ها نسبت به یکدیگر می‌گذرد. برخی مربیان سبک خاصی را در سال‌های گذشته دنبال می‌کردند و می‌توان حدس زد هر مربی و هر تیمی، با چه شیوه‌ای بازی می‌کند. شناخت آنچنانی از ماشین‌سازی نداریم، اما تلاش می‌کنم به بازیکنان بگویم فصل را با انکا به قدرت تیمی خود شروع می‌کنیم. همه می‌دانند شهرخودرو تیمی است که مالکیت توپ و میدان را برمی‌دارد و تلاش می‌کند تیم‌های مقابل را در ورزشگاه امام رضا(ع) تحت فشار قرار دهد. امروز با انکا به قدرت و انسجام تیمی به دنبال سه امتیاز هستیم و ان شاءالله تلاش می‌کنیم با لطف خدا و زحمت بازیکنان به این مهم برسیم.»



قلعه‌نویی و سپاهان خیلی زود به هم رسیدند

# فرصت تسویه حساب در سیرجان

#### گزارش

امیرقلعه‌نویی عصر امروز در اولین بازی با تیم جدیدش، گل‌گهر سیرجان میزبان تیم سابقش، سپاهان است و هرچند به دلیل محرومیت نمی‌تواند روی نیمکت بنشیند اما به چیزی جز برد و سه امتیاز فکر نمی‌کند. قلعه‌نویی فصل گذشته جدایی پرماجری از سپاهان داشت و هواداران تیم اصفهانی این مربی را دلیل قهرمان نشدن تیم‌شان می‌دانستند. امروز اما او می‌خواهد ثابت کند که همچنان یکی از مربیان قدر لیگ است و بازی مقابل تیمی که بازیکنانش را کاملاً می‌شناسد تا حدودی کارش را راحت‌تر می‌کند.

گل‌گهر فصل گذشته به سختی از سقوط گریخت، ولی این فصل سرمایه‌گذاری خوبی کرده و با مربی باتجربه‌اش به دنبال رتبه‌های بالای جدول است، هرچند آنها دوست ندارند چنین قولی بدهند و انتظارات را بالا ببرند.

قلعه‌نویی در پاسخ به اینکه تیمش به دنبال چه رتبه‌ای است، گفت: «هر مربی که در فوتبال قول بدهد مطمئن باشید که می‌خواهد سرتان کلاه بگذارد. ما ابتدا دنبال ثبات تیم هستیم و البته بلندپروازی خودمان را خواهیم داشت. من هر جا که بوده‌ام بلندپرواز بوده‌ام. از مجید جلالی بابت زحماتی که اینجا کشیده تشکر می‌کنم ولی ما قصد داریم طوری رفتار کنیم که شرایط به گونه دیگری در این فصل رقم بخورد.»

### وکیا و آرتا، مصدومان گل‌گهر

سعید الهویی، مربی گل‌گهر که با توجه به محرومیت قلعه‌نویی به نشست خبری رفته بود به خبرنگاران گفت که آنها برای بازی با سپاهان دو مصدوم دارند. الهویی گفت: «یوسف وکیا و علیرضا آرتا مصدومان ما هستند. آنها در انتهای دوره مصدومیت‌شان هستند و زیر نظر مربی بدنساز تیم کار می‌کنند و به زودی به تمرینات ملحق خواهند شد.» او درباره وضعیت گل‌گهر برای این بازی هم گفت: «طبیعی است که طولانی شدن مدت پیش فصل برای تیم‌ما که زود شروع کردیم چالش بود اما با برنامه‌های سرمربی تیم‌مان سعی کردیم



ماشین‌سازی



شهرخودرو

شنبه ۹۹/۸/۱۷

ساعت ۱۵:۵۰

ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد



سپاهان

شنبه ۹۹/۸/۱۷

ساعت ۱۶:۲۰

ورزشگاه امام علی (ع) سیرجان

تیم با شرایط مناسبی وارد مسابقات شود.»
مربی فصل قبل سپاهان اضافه کرد: «بازی با سپاهان مثل دیگر بازی‌های نیم فصل اول‌مان خواهد بود. دو فصل در سپاهان خاطرات خوب و بد زیادی داشتیم ولی سعی می‌کنیم خاطرات خوشی را از حضورمان در این شهر به ذهن بسپاریم. امیدواریم عملکرد دو تیم و تلاشی که بچه‌های ما در این بازی خواهند کرد، برای ما سه امتیاز را بیاورد. خودمان را درگیر بازی با اسامی تیم‌ها نمی‌کنیم چرا که این بازی مثل دیگر بازی‌های لیگ است و سعی می‌کنیم عملکرد خوبی مقابل سپاهان داشته باشیم.»

اود درباره تغییرات تیمش اضافه کرد: «ما ۱۲ تغییر داشته‌ایم و ۶ هفته پیش فصل را پشت سر گذاشته‌ایم. برخی بازیکنان به تدریج به ما اضافه شدند و قول می‌دهم از لحاظ فنی تیم خوبی باشیم. مادر جذب بازیکن زود اقدام کردیم و اکثر بازیکنانی که مدنظرمان بود جذب شدند. در روزهای گذشته هم دوسه بازیکن جدید گرفتیم تا میانگین سنی تیم پایین‌تر بیاید. جادارد از آقای مددی، دکتر خلیل‌زاده و آقای نظری که بابت انتقال زکی‌پور با ما همکاری کردند هم تشکر کنم. باشگاه استقلال بابت رضایت‌نامه زکی‌پور مبلغی از ما نگرفت.»

قلعه‌نویی در این بازی مقابل نوید کیا قرار می‌گیرد که در دوره اول مربیگری‌اش در سپاهان کاپیتان تیم او بود و رابطه خوبی با یکدیگر دارند. قلعه‌نویی در دوره دوم مربیگری‌اش در سپاهان هم می‌خواست نوید کیا را به کادر فنی اضافه کند، ولی او این پیشنهاد را قبول نکرد. نوید کیا در حالی جانشین قلعه‌نویی شده که تجربه مربیگری خیلی کمی دارد. او در لیگ قهرمانان آسیا برای چهار بازی روی نیمکت سپاهان نشست تا با تیمش بیشتر آشنا شود.

سپاهان نسبت به فصل گذشته تغییرات زیادی نداشته و اکثر بازیکنان اصلی‌اش را حفظ کرده است. تیم اصفهانی خط دفاعش را با اضافه کردن نژاد مهدی و اسماعیلی‌فر تقویت کرده و خلعتبری هم به خط حمله اضافه شده است. مشکل بزرگ سپاهان در سه بازی تدارکاتی اخیر نداشتن گلزن بود و تیمش در ۲۷۰ دقیقه نتوانست گلی بزند. او بر خلاف قلعه‌نویی، شهباززاده را در نوک حمله به کی‌روش بلندزن ترجیح می‌دهد.

## قلعه‌نویی: هر مربی که در فوتبال قول بدهد مطمئن باشید که می‌خواهد سرتان کلاه بگذارد. ما ابتدا دنبال ثبات تیم هستیم و البته بلندپروازی خودمان را خواهیم داشت

**نوید کیا: قلعه‌نویی سپاهان را کاملاً می‌شناسد**

نوید کیا درباره رویارویی با گل‌گهر و شناخت قلعه‌نویی از سپاهان گفت: «به خاطر اینکه ما تغییرات

زیادی نداشته‌ایم، کار سخت‌تری داریم. آقای قلعه‌نویی ۲ سال مربی این تیم بوده و اکثر این بازیکنان را خودشان جذب کرده‌اند و آنها را می‌شناسند. این کار ما را سخت می‌کند.»

اودر مورد شناختش از گل‌گهر اضافه کرد: «گل‌گهر ۱۱،۱۰ بازیکن به تیمش اضافه شده و تیم با کیفیت‌تری شده است. قطعاً با مدیریت آقای قلعه‌نویی این تیم شرایط بهتری پیدا کرده و بازی سختی داریم ولی به دنبال حداکثر امتیاز هستیم.»
نوید کیا در مورد غایبان سپاهان گفت: «دو بازیکن غایب داریم. محبی جراحی داشته و علیرغم اینکه می‌توانستیم از او استفاده کنیم، در موردش ریسک نمی‌کنیم. ضمن اینکه آقای گولسیانی هم غایب است.»

محرم در مورد احساسش از ورود به دوران مربیگری گفت: «اگر بخواهم واقعی صحبت کنم، استرس دارم. مسئولیت سنگینی است. شاید اگر پایین‌تر شروع کرده بودم؛ مثلاً تیمی که هوادار کمتری داشت و انتظارات کمتری برای موفقیت از آن تیم وجود داشت، کارم راحت‌تر می‌شد ولی من این مسئولیت را قبول کرده و موظف هستم با تمام وجود برای موفقیت تیم تلاش کنم. امیدوارم کمتر اشتباه کنم. واقعیت این است که استرس دارد ولی سعی می‌کنم خوب تصمیم بگیرم.»

### باز شدن پنجره ماشین‌سازی

محدودیت نقل و انتقالی باشگاه ماشین‌سازی توسط فیفا لغو شد. با پرداخت و تسویه حساب مالی بدهی‌های بین‌المللی و داخلی ماشین‌سازی، پنجره نقل و انتقالی این باشگاه توسط فیفا باز شد. بدین صورت باشگاه ماشین‌سازی برای آغاز لیگ بیستم مشکلی برای استفاده از نفرات جدید خود نخواهد داشت. ماشین‌سازی در هفته اول لیگ برتر امروز (شنبه) میهمان تیم شهرخودرو مشهد خواهد بود. مسأله دیگر در مورد تیم ماشین‌سازی تبریز این است که وحید بیاتلودر کنفرانس خبری شرکت نکرد.

|   |                                                                                      |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------|
| ۱ | اولین سرمربیگری مهدی رحمتی و وحید بیاتلودر تاریخ لیگ برتر                            |
| ۲ | ماشین‌سازی هرگز موفق به شکست دادن شهرخودرو در تاریخ لیگ برتر نشده: ۵ باخت و یک مساوی |
| ۳ | شهرخودرو: ۷ بازی بدون برد در لیگ برتر                                                |
| ۴ | ماشین‌سازی، یک برد در ۷ بازی و یک کلین شیت در ۱۳ بازی آخر لیگ برتری‌اش               |
| ۵ | مهدی رحمتی: رکورددار بازی (۴۶۶ بازی) و حضور (۱۹ دوره) در تاریخ لیگ برتر              |

|   |                                                                                                              |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ۱ | گل‌گهر در لیگ برتر، نه سپاهان را برده و نه به آنها گل زده: ۲ باخت ۲ بر صفر                                   |
| ۲ | تنهاتیمی که حکم به برکناری امیر قلعه‌نویی در طول یک فصل داد، سپاهان بود                                      |
| ۳ | اولین سرمربیگری محرم نوید کیا در تاریخ لیگ برتر: او در تمامی قهرمانی‌های تاریخ سپاهان، کاپیتان این تیم بود   |
| ۴ | امیر قلعه‌نویی: بیشترین حضور (۱۸ دوره)، بیشترین مربیگری (۴۹۱ بازی) و بیشترین امتیاز (۹۰۳ امتیاز) در لیگ برتر |
| ۵ | سابقه قلعه‌نویی به عنوان سرمربی سپاهان در لیگ برتر: ۱۲۶ بازی، ۲۳۶ امتیاز و ۲ قهرمانی                         |